Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

EDITAL Nº 020/2021 – COMISSÃO ELEITORAL/UNESPAR – CAMPUS DE
PARANAGUÁ

Indeferimento da candidatura da Prof.a Dr.a
Liliane da Costa Freitag ao Processo Eleitoral
visando à escolha dos membros da Comunidade
Acadêmica nos Conselhos de Área do Campus
de Paranaguá por meio de sistema eletrônico de
votação on-line neste ano (2021).

Considerando a Resolução Nº 014/2021 – COU/UNESPAR, que regulamenta a
realização das Eleições de membros dos Conselhos Superiores e Intermediários da
Universidade neste ano de 2021;

Considerando o Edital Nº 008/2021 COMISSÃO ELEITORAL/UNESPAR – CAMPUS
DE PARANAGUÁ;

O Presidente da Comissão Eleitoral do Campus de Paranaguá, nomeada pela
Portaria Nº 013/2021 do Campus de Paranaguá , no uso de suas atribuições

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O Indeferimento da candidatura a membro do Conselho de Área de Ciências
Humanas, Biológicas e da Educação, nos seguintes termos:

Candidata Motivo
Liliane da Costa Freitag Não obedecer ao disposto no Edital008/2021 Art.5o, §1o,

item I-a.

Art. 2o. Publique-se no site oficial do Campus de Paranaguá para todos os
interessados.

Paranaguá, 01 de dezembro de 2021.

José Roberto Caetano da Rocha
Presidente da Comissão eleitoral do Campus de Paranaguá

Portaria Nº 013/2021 do Campus de Paranaguá
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7304/2021)

Correspondência Interna 077/2021. Assinatura Simples realizada por: Jose Roberto Caetano da Rocha em 01/12/2021 11:27. Inserido ao documento 241.661 por: Jose
Roberto Caetano da Rocha em: 01/12/2021 11:27. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 44874d873cef2f4b77943570577435be.